



Obra: **Iluminación fachadas: Edificio Rectorado**

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
1		TRABAJOS PRELIMINARES					105.837,64		1,89
	1,01	Limpieza inicial, periódica y final de obra	GI	1,00	36.700,00	36.700,00		0,655	
	1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	GI	2,00	4.025,00	8.050,00		0,144	
	1,03	Replanteo de obra	GI	1,00	45.000,00	45.000,00		0,803	
	1,04	Cartel de obra	M2	3,00	3.695,88	11.087,64		0,198	
	1,05	Cerco de obra	GI	1,00	5.000,00	5.000,00		0,089	
2		MOVIMIENTO DE TIERRA					66.244,68		1,18
	2,01	Excavación para bases de columnas	M3	4,68	1.708,60	7.996,25		0,143	
	2,02	Excavacion a mano para tendido eléctrico subteraneo	M3	45,84	1.270,69	58.248,43		1,039	
3		DEMOLICIONES Y RETIROS					114.248,50		2,04
	3,01	Demoliciones y retiros	M2	130,00	878,83	114.248,50		2,04	
4		ESTRUCTURAS					86.473,30		1,54
	4,01	Bases de H° A° - H30	M3	4,68	18.477,20	86.473,30		1,54	
5		CONTRAPISOS Y PISOS					217.352,38		3,88
	5,01	Contrapiso de cascote esp=10cm	M2	71,62	804,98	57.652,67		1,028	
	5,02	Recolocación de pisos y cinta verde (incluye proviciones de nuevas la	M2	71,62	2.229,82	159.699,71		2,85	
6		INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES					830.187,00		14,81
	6,01	Tablero de protecciones y comando	GI	2,00		347.970,00		6,207	
	6,02	Canalizaciones y cableado: -Puesta a tierra -Cableado de fuerza a tableros y artefactos -Cableado de bus de datos a artefactos -Cañería y bandejas galvanizadas, canalizaciones subterráneas -Cámaras de acceso - caja estanca	GI	1,00		120.913,00		2,157	
	6,03	Postes de iluminación							
		Tipo 1 - p/ 6 artefactos	Un	4,00	61.723,00	246.892,00		4,404	
		Tipo 2 - p/ 4 artefactos	Un	2,00	57.206,00	114.412,00		2,041	
7		ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN Y CONTROL					4.170.335,90		74,39
	7,01	Artefactos de iluminación y control						0,000	
		Proyector LED de 72W	Un	8,00	48.634,33	389.074,64			
		Proyector LED Lineal de 60W	Un	14,00	41.146,23	576.047,22			
		Accesorio Leader Cable con terminal - 15 m	Un	4,00	11.045,36	44.181,44			
		Accesorio Jumper Cable - 1.5 m	Un	14,00	3.048,92	42.684,88			
		Proyector LED de 150W	Un	32,00	94.760,67	3.032.341,44			
		Driver sistema de iluminacion LED exterior	Un	2,00	22.743,61	45.487,22			
		Controlador sistema de iluminacion LED exterior	Un	1,00	40.519,06	40.519,06			
8		VARIOS					15.000,00		0,27
	8,01	Retiro de postes	GI			15.000,00		0,268	
TOTAL/ PRECIO					\$		5.605.679,39		100,00